
 

 

 

KULTŪROS PROGRAMA (03) 
 

Bendra informacija apie programą 

 

Programa parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos kultūros centrų įstatymu, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymu, Lietuvos 

Respublikos muziejų įstatymu, Lietuvos Respublikos dainų švenčių įstatymu, Lietuvos 

Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos tautinio 

paveldo produktų įstatymu ir Lietuvos Respublikos religinių bendruomenių ir bendrijų įstatymu.  

Programa įgyvendinamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnyje 

nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos: 

- gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas (dalyvavimas kultūros 

plėtros projektuose, muziejų, teatrų, kultūros centrų ir kitų kultūros įstaigų steigimas, 

reorganizavimas, pertvarkymas, likvidavimas ir jų veiklos priežiūra, savivaldybių viešųjų 

bibliotekų steigimas, reorganizavimas, pertvarkymas ir jų veiklos priežiūra);  

- kitos funkcijos, nepriskirtos valstybės institucijoms. 

Įgyvendinant programą, nėra numatoma apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir 

vyrų lygybės ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, 

tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės 

įgyvendinimui. 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 metų strateginio plano 

2 prioritetinės srities „Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimas“ 3 tikslo 

„Sudaryti sąlygas kultūros ir sporto paslaugų plėtrai, skatinti gyventojų aktyvumą“ 1 uždavinį 

„Gerinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę, prieinamumą“. 

Tęstinė programa 

Vykdytojai: 

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka 

Kaišiadorių muziejus 

Kaišiadorių kultūros centras 

Kruonio kultūros centras 

Palomenės kultūros centras 

Rumšiškių kultūros centras 

Žaslių kultūros centras 

Žiežmarių kultūros centras 

Programos koordinatorė – Ilona Grabijolienė, Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus patarėja 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

03.01 Gerinti kultūrinės aplinkos ir paslaugų kokybę bei prieinamumą 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Kultūra yra daugiafunkcė sudėtinė visuma, apimanti žinias, tikėjimus, menus, moralę, teisę, 

papročius ir kitus vertingus, gerbiamus ir puoselėjamus gebėjimus, kuriuos žmogus įgyja kaip 

konkrečios visuomenės narys konkrečiu istoriniu laikotarpiu, todėl, įgyvendinant tikslą, siekiama 

sudaryti sąlygas rajono bendruomenei susipažinti su tradicinėmis bei šiuolaikinėmis 

profesionaliojo ir mėgėjų meno (dailės, muzikos, šokio, teatro ir kt.) kryptimis, puoselėti etninę 

kultūrą ir vietos gyvąsias tradicijas, sudaryti sąlygas gyventojams tenkinti kultūrinius poreikius, 



 

 

pažinti kitų tautų kultūrą Lietuvoje, rūpintis ir populiarinti vietos tradicinius amatus, kaupti 

savivaldybės teritorijos kultūros istoriją atspindinčias vertybes, tenkinti gyventojų informacinius 

poreikius bei plėtoti edukacinę, pramoginę veiklą.  

Vykdant programą, veiklos plėtojamos tokiomis kryptimis: kultūros centrų, bibliotekų, 

muziejaus darbo organizavimas, mėgėjų ir profesionalaus meno, kultūros projektų dalinis 

finansavimas, įvairių renginių organizavimas, kultūros įstaigų materialinės bazės stiprinimas ir kt.  

Kaišiadorių rajone kultūros įstaigų tinklą sudaro 6 kultūros centrai ir 7 jų salės, Kaišiadorių 

muziejus ir dvi jo ekspozicijos Kaišiadorių mieste ir Rumšiškėse ir Kaišiadorių rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka ir jos struktūriniai teritoriniai padaliniai. 

Rezultato kriterijai:  

- Mėgėjų meno kolektyvų dalyvių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų. 

- Savivaldybės viešosios bibliotekos skaitytojų skaičius, lyginant su bendru gyventojų 

skaičiumi, proc. 

- Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius, lyginant su 2020 m. 

03.01.02. Uždavinys. Sudaryti sąlygas etninės kultūros, gyvosios tradicijos išsaugojimui, 

jų tęstinumui ir vietos savitumą puoselėjančiai veiklai, užtikrinti kultūros paslaugų įvairovę 

ir kokybę. 

Produkto kriterijai: 

- Kultūros įstaigų organizuotų renginių skaičius. 

- Bendrų renginių su aptarnaujamoje teritorijoje veikiančiomis įstaigomis, organizacijomis 

ir kt. skaičius 

- Edukacinių programų ir dalyvių jose skaičius. 

- Įgyvendintų projektų per metus skaičius. 

03.01.02.01. Priemonė. Kultūros centrų veiklos užtikrinimas. 

Kaišiadorių, Kruonio, Palomenės, Rumšiškių, Žaslių ir Žiežmarių kultūros centrai vykdys 

nuostatuose nustatytas funkcijas, naudodami savivaldybės skirtas biudžeto lėšas ir kitas teisėtai 

įgytas lėšas. Kultūros centrai organizuos mėgėjų meną ir etninę kultūrą populiarinančius renginius, 

valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimą, vykdys edukacines 

programas, sudarys sąlygas profesionalaus meno sklaidai, rūpinsis mėgėjų meno kolektyvų 

rengimu Lietuvos dainų šventei. Laiduodami etninės kultūros perimamumą ir rūpindamiesi vaikų 

ir jaunimo užimtumu bei meniniu ugdymu, organizuos senąsias kultūros tradicijas, papročius bei 

teatrinį meną populiarinančias studijas, būrelius, klubus, dalyvaus Lietuvos moksleivių liaudies 

dailės ir lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkursuose „Sidabro vainikėlis“ ir „Tramtatulis“, 

Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų apžiūroje-šventėje „Šimtakojis“ ir organizuos šių konkursų 

rajoninius turus. Rūpinsis įstaigos aprūpinimu darbui reikalingomis priemonėmis, pagal poreikį 

teiks mokamas paslaugas. 

03.01.02.02. Priemonė. Kultūros įstaigų renginių organizavimas. 

Kultūros įstaigos organizuos mėgėjų meną ir etninę kultūrą populiarinančius renginius, 

valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių paminėjimą, vykdys edukacines 

programas, sudarys sąlygas profesionalaus meno sklaidai, rūpinsis mėgėjų meno kolektyvų 

rengimu Lietuvos dainų šventei. Laiduodami etninės kultūros perimamumą ir rūpindamiesi vaikų 

ir jaunimo užimtumu bei meniniu ugdymu, organizuos senąsias kultūros tradicijas, papročius bei 

teatrinį meną populiarinančias studijas, būrelius, klubus, dalyvaus Lietuvos moksleivių liaudies 

dailės ir lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų konkursuose „Sidabro vainikėlis“ ir „Tramtatulis“, 



 

 

Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų apžiūroje-šventėje „Šimtakojis“ ir organizuos šių konkursų 

rajoninius turus, organizuos kitus su įstaigos veikla susijusius renginius. 

03.01.02.03. Priemonė. Projekto „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 2024. 

Kaišiadorys: kultūros keliai ir kelionės“ vykdymas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. V17E-163 

„Dėl pritarimo Kaišiadorių rajono savivaldybės teikiamam projektui „Kaišiadorys – Lietuvos 

kultūros sostinė 2024“, Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 

ĮV-1179 „Dėl 2023, 2024, 2025 metų projektų „Lietuvos kultūros sostinė“ eiliškumo nustatymo 

Kaišiadorių rajono savivaldybė įgyvendins projektą „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 

2024. Kaišiadorys: kultūros keliai ir kelionės“. Projektas įgyvendinamas dviem etapais: pirmas 

etapas – projekto parengiamieji darbai, apimantys 2021–2023 metų laikotarpį ir antras etapas – 

projekto veiklų įgyvendinimas 2024 metais. Jam įgyvendinti numatoma skirti dalinį finansavimą 

iš valstybės biudžeto lėšų. Programa siekiama skatinti Kaišiadorių rajono gyventojų kultūrinį 

aktyvumą ir kūrybingumą, plėtoti kultūrą ir meną, kūrybinę iniciatyvą bei kultūros prieinamumą, 

kurti ir formuoti Kaišiadorių krašto – įvaizdį. 

03.01.03. Uždavinys. Plėtoti bibliotekos paslaugas, tenkinant gyventojų informacinius 

poreikius, mažinant kultūrinę ir socialinę atskirtį. 

Produkto kriterijai: 

- Vartotojų, iš jų: 

skaitytojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai (teritoriniam padaliniui); 

lankytojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai (teritoriniam padaliniui). 

- Bendrų veiklų su kitomis įstaigomis, dalyvių jose skaičius. 

- Pasiūlytų naujų veiklų skaičius per metus. 

03.01.03.01. Priemonė. Viešosios bibliotekos veiklos užtikrinimas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės viešoji biblioteka ir jos struktūriniai teritoriniai padaliniai 

(bibliotekos) vykdys nuostatuose nustatytas funkcijas, naudodami savivaldybės skirtas biudžeto 

lėšas ir kitas teisėtai įgytas lėšas. Viešojoje bibliotekoje ir jos struktūriniuose teritoriniuose 

padaliniuose užtikrinama galimybė visiems gyventojams laisvai naudotis nemokama viešąja 

interneto prieiga, elektroninėmis paslaugomis ir elektroninės informacijos resursais, dalyvauti 

kultūriniuose ir edukaciniuose renginiuose. Viešoji biblioteka kaups, tvarkys, sistemins, saugos, 

skaitmenins ir viešins dokumentų fondą, sieks atnaujinti viešųjų interneto prieigų kompiuterinę 

įrangą, bendradarbiaus su kultūros centrais, mokyklomis, rūpinsis įstaigos aprūpinimu darbui 

reikalingomis priemonėmis, pagal poreikį teiks mokamas paslaugas. 

03.01.04. Uždavinys. Saugoti, tvarkyti ir populiarinti Kaišiadorių rajono savivaldybės 

kultūros paveldą. 

Produkto kriterijai: 

- Bendrų veiklų su kitomis įstaigomis, dalyvių jose skaičius. 

- Muziejaus lankytojų / apsilankymų „Kaišiadorių enciklopedijoje“ skaičius. 

- Naujai parengtų edukacinių programų temų skaičius.  

03.01.04.01. Priemonė. Kaišiadorių muziejaus veiklos užtikrinimas. 

Kaišiadorių muziejus vykdys nuostatuose nustatytas funkcijas, naudodamas savivaldybės 

skirtas biudžeto lėšas ir kitas teisėtai įgytas lėšas.  

Kaišiadorių muziejus kaups, saugos, restauruos, tirs ir populiarins Kaišiadorių rajono 

savivaldybės teritorijos istoriją atspindinčias materialines ir dvasines kultūros vertybes, 



 

 

bendradarbiaus su švietimo įstaigomis ir rengs edukacines programas, rūpinsis įstaigos aprūpinimu 

darbui reikalingomis priemonėmis, pagal poreikį teiks mokamas paslaugas. 

 

03.01.06. Uždavinys. Skatinti aktyvesnę mėgėjų meno kolektyvų, kultūros organizacijų, 

atskirų menininkų veiklą. 

Produkto kriterijus: 

- Konkursų ir kultūros projektų, kuriems skirtas dalinis finansavimas, skaičius. 

03.01.06.05. Priemonė. Kaišiadorių rajono savivaldybės konkursų organizavimas, dainų 

švenčių tradicijos tęstinumo užtikrinimas ir dalyvavimas respublikiniame tautinių rūbų ir muzikos 

instrumentų įsigijimo dalinio finansavimo konkursuose, projektinių veiklų įgyvendinimo rėmimas.  

Bus skelbiami Jono Aisčio literatūros premijos, Kaišiadorių rajono savivaldybės kultūros 

premijos ir Jaunojo menininko stipendijos skyrimo konkursai, organizuojami premijų įteikimo 

renginiai, koordinuojamas pasiruošimas Lietuvos dainų šventei ir dalyvaujama respublikiniame 

tautinių rūbų ir muzikos instrumentų įsigijimo dalinio finansavimo konkurse, skatinamas įstaigų 

dalyvavimas LKT projektų konkursuose ir skiriamas dalinis finansavimas. 

03.01.07. Uždavinys. Remti valstybės pripažįstamas savivaldybėje veikiančias tradicines  

religines bendruomenes ir bendrijas. 

Produkto kriterijus: 

- Konkursų skaičius. 

03.01.07.01. Priemonė. Savivaldybėje veikiančių tradicinių religinių bendruomenių ir 

bendrijų rėmimo konkurso organizavimas ir atrinktų projektų finansavimas. 

Bus organizuojamas savivaldybėje veikiančių religinių bendruomenių ir bendrijų projektų 

konkursas. 



 

 

 


